[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   «30» 01. 2015 г.                                                                           № 43 - п.
Об утверждении Плана реализации муниципальной
адресной программы «Переселение граждан  из
аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства,  на территории муниципального
образования г. Сорск, в  2013 - 2017 годах»
  Руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, постановления администрации города Сорска от 30.08.2013 года № 449-п «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Сорск», администрация города Сорска Республики Хакасия
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.Утвердить план реализации муниципальной адресной программы   «Переселение граждан  из аварийного  жилищного фонда, в том числе с учетом   необходимости развития малоэтажного жилищного строительства,  на территории муниципального образования г. Сорск, в  2013 - 2017 годах» (в редакции постановления администрации города Сорска от 22. 01. 2015 г. № 15-п), согласно приложению.
   2.Опубликовать данное постановление в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

           3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              Глава города                                                                     В. Ф. Найденов
Приложение
                                                                                         к постановлению администрации

                                                                           города Сорска

от  «30» 01.  2015  N 43 - п
План реализации
	муниципальной адресной программы   « Переселение граждан из  аварийного  жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории   муниципального образования город Сорск, в  2013 – 2017 годах» на 2014-2015 годы.

                                                                                                                                                                                                            (руб.)
	№
п/п
	Наименование задач, мероприятий программы

	Ответственный исполнитель

(ОМС/ФИО)
	Срок реализации

(дата)
	Ожидаемый результат реализации
	Объем ресурсного обеспечения,

тыс. руб.

	 бюджет МО

г. Сорск
	 Бюджет Республики Хакасия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Переселение граждан из аварийных многоквартирных домов (ул. Пионерская 9, ул. Пионерская, 11, ул. 50 лет Октября 2 (2 квартиры)).
	Управление ЖКХ администрации МО г. Сорск

Шилова Л. И.
	Декабрь 2015 года
	- организация переселения из аварийных многоквартирных домов в муниципальном образовании город Сорск   57 граждан
граждан.
- обеспечение ликвидации 1474,3 м2    аварийного жилищного фонда

	1 396 375,30
	43 378115,70

	В том числе: Строительство 22-х многоквартирного жилого дома.

	1 396 375,30
	43 378115,70

	ИТОГО

	1 396 375,30
	43 378115,70

Первый  заместитель главы города Сорска          __________     А. Г. Савельев

          Шилова Л. И.
          (839032) 32-683

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ - ПАСТАА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА СОРСКА